

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke  
(bilanzierte Diät).

Zum Diätmanagement bei Phenylketonurie.

**Zubereitung aus getrockneten Früchten in Riegelform  
mit niedrigem Phenylalaninegehalt. Enthält eine  
Aminosäurenmischung mit verzögerter Freisetzung,  
sowie Carnitin und Taurin**

Ein Riegel enthält 10 g Eiweiß (Äquivalent) (P.E.).  
**Rote-Früchte-Geschmack.**

#### Verkaufseinheit

1 Packung mit 20 Riegeln zu je 60 g



#### Empfohlene tägliche Dosis

Die vom Arzt verordnete Dosis richtet sich nach Alter, Körpergewicht, dem Gesundheitszustand sowie nach besonderen Umständen des Patienten (Schwangerschaft und Stillzeit). **Ein Riegel enthält 10 g Eiweiß (Äquivalent) (P.E.).**

#### Anwendung

PKU GOLIKE BAR Riegel können, auch zu unterschiedlichen Tageszeiten, je nach Verordnung des Arztes ein- oder mehrmals täglich eingenommen werden.

#### Zutaten

Getrocknete Cranberrys 51,4 % (Cranberrys 55 %, Rohrzucker, Sonnenblumenöl), Phenylalanin-freie Aminosäurenmischung mit Taurin und Carnitin 21,3 % (L- Glutamin, L- Leucin, L- Lysinacetat, Überzugsmittel: Ethylcellulose; L- Asparaginsäure, L- Prolin, L- Isoleucin, L- Threonin, Glycin, L- Valin, L- Arginin, L- Serin, L- Alanin, L- Histidin, L- Cystin, L- Tryptophan, L- Methionin, Stabilisator: Natriumalginat; Taurin, L- Carnitin), Dextrin, getrocknete Erdbeeren 5,9 % (Erdbeeren, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Farbstoff (schwarzer Karottenextrakt), Aromen, Konservierungsmittel: **Natriummetabisulfit**), getrocknete Äpfel 2,9 % (Antioxidationsmittel: **Schwefeldioxid**), L- Tyrosin 2,1 % (Stabilisator: Natriumalginat), Säuerungsmittel: Citronensäure. Glutenfrei. Laktosefrei.

#### Allgemeine Vorsichtsmaßnahmen und Warnhinweise

Um die Ernährungsbedürfnisse und den Bedarf an Phenylalanin abzudecken, muss die Diät auch die entsprechenden Mengen an Kohlenhydraten, Fetten, Proteinen und anderen Nährstoffen enthalten, die vom Arzt festgelegt werden. Für Kinder unzugänglich aufbewahren. Nicht bei bekannter Allergie und/oder Unverträglichkeit gegenüber einer der Zutaten anwenden. Falls irgendwelche Nebenwirkungen auftreten, sollten Sie Ihren Arzt darüber informieren. Informieren Sie Ihren Arzt, wenn Sie Arzneimittel einnehmen, kürzlich Arzneimittel eingenommen haben oder beabsichtigen Arzneimittel einzunehmen.

#### Aufbewahrungsbedingungen

Das Produkt ist an einem kühlen und trockenen Ort vor Licht, Feuchtigkeit und direkten Wärmequellen geschützt bei einer Temperatur unter 25 °C aufzubewahren. Das Mindesthaltbarkeitsdatum bezieht sich auf das Produkt in unversehrter und sachgemäß aufbewahrter Verpackung. Die Verpackung ist nach dem Gebrauch umweltgerecht zu entsorgen.

#### Wichtige Hinweise

Das Produkt darf nur unter ärztlicher Aufsicht verwendet werden. Nicht zur Verwendung als einzige Nahrungsquelle geeignet. Das Produkt ist für Personen ab 3 Jahren bestimmt. Es kann die Gesundheit gefährden, wenn es von Personen konsumiert wird, die nicht an Phenylketonurie leiden. Das Produkt darf nicht parenteral verabreicht werden.

#### Haltbarkeit des Produktes

12 Monate

### Nährwertdeklaration

	Pro 100 g	Pro 60-g-Riegel
Energie	292 kcal / 1236 kJ	175 kcal / 742 kJ
Fett	0 g	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g
Kohlenhydrate	53 g	32 g
davon Zucker	34 g	20 g
Ballaststoffe	5,4 g	3,3 g
Eiweiß (Äquivalent)	17 g	10 g
Salz	0,08 g	0,05 g
<b>Aminosäuren</b>		
L-Serin	0,7 g	0,4 g
L-Threonin	1,1 g	0,6 g
L-Leucin	2,4 g	1,4 g
Glycin	1,1 g	0,6 g
L-Alanin	0,6 g	0,4 g
L-Arginin	0,8 g	0,5 g
L-Cystin	0,4 g	0,3 g
L-Glutamin	4,2 g	2,5 g
L-Histidin	0,6 g	0,4 g
L-Asparaginsäure	1,2 g	0,7 g
L-Prolin	1,2 g	0,7 g
L-Isoleucin	1,1 g	0,7 g
L-Lysin	1,5 g	0,9 g
L-Tryptophan	0,4 g	0,3 g
L-Valin	1,1 g	0,6 g
L-Methionin	0,3 g	0,2 g
L-Tyrosin	2,1 g	1,2 g
L-Phenylalanin	25 mg	15 mg
<b>Sonstige Nährstoffe</b>		
Carnitin	23,4 mg	14 mg
Taurin	58,5 mg	35 mg

\*1 g Eiweiß (Äquivalent) = 1,2 g Aminosäuren.  
Der Eiweißgehalt wird durch die Aminosäuren geliefert.